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EnÊcentralÊfrågaÊförÊlntresseföreningensÊframƟdsgruppÊ
ärÊhurÊmanÊskallÊ fåÊflerÊbofastaÊƟllÊbygden.ÊOchÊhelstÊÊ
genomÊaƩÊdetÊbyggsÊbostäder.ÊMen,ÊharÊgruppenÊfrå-
gatÊ sigÊ fleraÊ gånger:Ê -HurÊ serÊmanÊƟllÊ aƩÊ deƩaÊ sker?Ê
StegÊ eƩ,Ê enligtÊ gruppen,Ê varÊ kontaktÊ medÊ poliƟken.Ê
Fixat.ÊStegÊ tvåÊärÊkontaktÊmedÊbyggbolag.ÊEƩÊsådant,Ê
hyggligtÊlokalt,ÊharÊvidtalats.Ê 

Men det senaste kanske är allra viktigast: Hur leds 
projektet? Markfrågor, tillstånd, infrastruktur, finansie-
ring, boendekvalitet m.m. Det behövs ett bostadsut-
vecklingsbolag. Föreningen har hittat ett som verkar 
passa in väl, nämligen Sakofall AB i Ludvika. Deras 
hemsida anbefalles: www.sakofall.se. Där talas om be-
hovet av bostäder på mindre orter och i landsbygd. Om 
vackra bostäder på vackra platser och om valmöjligheter 
för den som vill sälja sin villa. Vi vet inte om det blir just 
det bolaget som ska hjälpa Ängelsberg att utvecklas, 
men i skrivande stund ser det intressant ut! 

EngelsbergsbygdensÊIntresseföreningÊÊÊMarsÊ2023 

EI - bladet 

En viktig pusselbit  

FörÊossÊiÊpost-nummerområdeÊÊ737Ê90Ê 

ExempelÊpåÊenÊhustypÊsomÊskulleÊkunnaÊbliÊaktuell.ÊFyraÊtreorÊiÊenÊ
kropp.ÊFinnsÊaƩÊseÊpåÊrikƟgt,ÊiÊeƩÊDalarnaÊnäraÊdig. 

Den sedan länge aviserade översiktsplanen har hamnat 
lite på efterkälken. Eter att Intresseföreningen haft krea-
tiv dialog med planarkitekt Linder låg planen i princip 
färdig före jul, så som nämndes i förra numret av EI-
bladet. Innan planen kunde presenteras för kommunpo-
litikerna skulle den ”bara” digitaliseras. Det är det mo-
derna sättet att sprida planer; inte enbart uppsatta på 
bibliotek, utan ut med den på nätet! 

Men sådant är inte lätt. Kommunens datakonsult sliter 
med uppdraget och enligt Linder går det ännu i mitten 
av mars inte att säga nar planen blir offentlig.  

lntresseföreningen lovar att vara på tårna när det sker. 
Föreningen har för övrigt fått accept från kommunens 
högsta ledning att hålla publik frågeafton inför den pe-
riod då det är dags för ”samråd” avseende planen. 

Vad som skall byggas, var och när kommer att vara 
centrala frågor. Håll utkik! 

Sliter med det digitala 

Kommunens mark 

DenÊmedÊröƩÊmarkeradeÊtomtenÊ4:30ÊägsÊavÊkommunenÊochÊärÊdenÊ
ytaÊsomÊÊiÊförstaÊhandÊdiskuterasÊförÊnybyggnaƟon.ÊMenÊännuÊiÊ
miƩenÊavÊmarsÊfinnsÊdetÊocksåÊtankarÊpåÊaƩÊbyggaÊiÊområdetÊÊnord-
ostÊomÊdennaÊtomten,ÊpåÊandraÊsidanÊavÊÄngelsbergsvägen. 

Innehåller kallelse till Årsmöte, se sista sidan! 

Förra kommunalrådet Stig Henriksson (V), åker gärna 
omkring i landet och pratar om Fagersta. El-bladet rå-
kade på honom när en lokal förening i Västsverige hade 
demokrati-tema-kväll i fjol. Själva föredraget är värt att 
lyssna på och finns på nätet: Gå till www.kulturprofil.se. 
Klicka på Här & där och Västmanland, så är du snart 
där. 

Efter föredraget kunde vi påkalla Henrikssons upp-
märksamhet och han blev då visad en bild av stations-
huset i Ängelsberg och fick frågan om han visste vad 
detta var? Jodå det visste han direkt, och så gjorde han 
en liten paus, tittade med klurig blick och sa sen spon-
tant vad han anser att Ängelsberg ska ha för roll i Fa-
gersta kommuns arbete och planering. Vad det gick ut 
på kommer att berättas på årsmötet. 

Ängelsberg i världen 

FrånÊdemokraƟ-seminarietÊiÊ
Lerum.ÊHärÊflankerasÊHenriks-
sonÊavÊparƟkolleganÊJohanÊ
LönnrotÊochÊekonomihistori-
kernÊJanÊJörnmark 
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Varje kanal med självaktning skall ha en farbar cykel-
väg längs sitt vatten. Så även Strömsholms Kanal. Cy-
kelvägar klassas dock efter hur inbjudande och säkra 
de är. I princip kan man säga att det gäller att undvika 
asfalt, i meningen hålla cyklister borta från större all-
farvägar. Kanalen har genomfört detta längs stora delar 
av sträckningen, men ännu inte längs Åmänningen och 
Aspensjöarna. Som berättades i förra numret av EI-
bladet, så har Intresseföreningen hjälpt dem titta på 
detta och har en del konstruktiva förslag på hur det 
skulle gå att cykla sig fram utanför asfalten genom 
socknen. Föreningen kommer därför att ha möte med 
företrädare för kanalen. 

Utöver en central cykelled efterfrågas förgreningar till 
angränsande bygder. Sådant är alltid lockande ur tu-
ristsynpunkt. Föreningens förslag är bland annat att 
göra cykelled av den gamla banan från 1850-talet.  

Vid sidan av asfalten 

 
VidÊdetÊhärÊlagetÊaningenÊslitenÊskyltÊiÊVäs-
tanfors.ÊMenÊdeƩaÊärÊvadÊviÊsiktarÊmot:Ê
cykelledÊgenomÊVåla.ÊMedÊnyaÊskyltar! 

DetÊbaraÊhampadeÊsigÊsåÊaƩÊenÊgångÊhadeÊnågonÊlagtÊ
enÊgammalÊbananÊpåÊskyltenÊGamlaÊBanan.ÊBildenÊärÊ
INTEÊarrangeradÊavÊredakƟonen! 

Gamla banan — kan den återanvändas? 

Intresseföreningen ser som sin uppgift att engagera bo-
ende i vårt område i tanken att lokalt engagemang 
måste vara det centrala i en bygds framtid. Styrelsen 
har därför inte prioriterat att formulera stiliga projekt 
och därefter hoppas på utomstående finansiering. En-
gagemang först, finansiering sedan. 

Nu finns dock en tidsbegränsad finansieringsform som 
ändå fångat styrelsens uppmärksamhet. Det gäller EU-
pengar som ges till lokala satsningar som känns ange-
lägna, och detta med speciell inriktning på landsbygds-
utveckling. I det här fallet i tio angränsande Bergslags-
kommuner. Satsningen kallas ”Leader” och drivs som 
en förening där bland annat vår förening är medlem. 
Tre huvudteman prioriteras: 

· Stärkt entreprenörskap, exempelvis lanthandel, 
laddstolpar, turistservice, café med mera 

· Ökad livskvalitet: Kultur, idrott, mötesplatser 

· Värna om miljön: friluftsliv, vandringsleder, fiske 

Intresseföreningen ser detta som en möjlighet att kunna 
realisera sådant som redan finns i vårt tänk. Och för-
stås, inspirerade av andra kan vi säkert klura fram 
ännu fler utvecklande idéer. Kontaktytan gynnas av att 
Intresseföreningens ordförande Torsten Helgesson se-
dan en tid ingår i styrelsen för Leader Bergslagen. 

Pengar att hämta för 
landsbygdsutveckling 

Skyltens plats 

En avstickare från cykelstråket längs Strömsholms kanal skulle 
kunna skapas utgående från den gamla järnvägsvallen som fortfa-
rande finns kvar till större delen.  Se rödprickade leden på kartan. 

Den skulle då utgå från bruket, fortsätta längs Snyten, över stam-
banan och vidare norrut förbi Ingebo mot Norbergsbygden. I Hög-
fors möter sedan Norbergs ”Benningeleden”. 
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Ljusfester 

Foto:ÊEvelineÊWahlfeldt 

Från mörkerhjärta till vårhetta 

Ihärdigt som alltid påminner Lasse Fröjd om de månat-
liga luncherna på Nya Serveringen. Vill du bli påmind 
så att du också kan delta i gemenskapen? Skicka då ett 
meddelande till lars.e.frojd /snabel-a/ gmail.com. 

Inte bara för utsikten 

SkyltenÊtalarÊomÊvarÊbiblioteketÊ
finns,ÊpåÊÄngelsbergsvägenÊ29,ÊmiƩÊ
emotÊstaƟonshuset. 

Välkomna till Ängelsbergs bibliotek 

Här möts Du av trevlig samvaro, gott kaffe och hemba-
kat fikabröd. Även det senaste snacket från bygden och 
samhällsinformation. Naturligtvis saknas inte böcker.  

Vi köper in nyutkomna böcker ca två gånger om året, 
så Du kan finna aktuell, roande, intressant och spän-
nande litteratur i hyllorna. Brasan i kaminen kommer 
nu åter att värma oss under lördagsförmiddagarna. 

Har Du tips på böcker vi kan köpa in, hör av Dig! Kon-
taktinfo finns på sista sidan. 

Vill Du bli biblioteksvärd, kontakta någon i biblioteks-
gruppen så får Du en introduktion. Hur ofta Du tjänst-
gör är upp till Dig; någon gång per termin eller oftare. 

Ett axplock av de nya böcker som kom till biblioteket 
vid årsskiftet: 

· Elisabeth Åsbrink; Mitt stora vackra hat : en biografi 
över Victoria Benedictsson 

· Elisabet Nemert; Drömmarnas flod 

· Denise Rudberg; En andra allians, Det första chiffret, 
Er tredje man, Den fjärde doktrinen 

· Lina Edgardsson; Där vassen viker 

· Nobelpristagaren Annie Ernaux; Min far & Kvinnan 

· Carin Hjulström; Ett lik för mycket 

· Douglas Stuart; Shuggie Bain 

· Anneli Jordahl; Björnjäga-
rens döttrar : en berättelse 
om sju systrar 

· Björn Wiman; I en sal på 
lasarettet : en berättelse om 
min mamma, tuberkulosen 
och folkhemmet 

· Jojo Moyes; Silverviken 

· Peter May; Stjärnkocken 

Valborgsmässofirande på 
FRAMNÄS UDDE 

Ängelsberg 
Söndagen de 30 april kl.20:00 

Brasan tänds 
Kyrkokören sjunger in Våren 

Vårtalare hälsar Våren Välkommen 
Försäljning av Korv/Hamburgare/kaȅe/dryck 

Välkomna! 
Nya Serveringen är öppen kvällen lång efter detta 

 
Engelsbergsbygdens Intresseförening, Brakeless MC,  

Kyrkokören 

KrisƟnÊKalmelid,ÊHansÊPhilip 
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Styrelsen 2022—2023  

Ordförande:Ê TorstenÊHelgessonÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ
 karsvreten@gmail.com 

ViceÊOrdf.: AndersÊOlssonÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ
 osslons@gmail.com 

Kassör Ann-JeaneƩeÊNonnenÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ Ê
 nettannonen@gmail.com 

Sekreterare: HeleneÊWatzÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 
 helenewatz@gmail.com 

Ledamot: JohanÊAhlénÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ  
 johan@kulturprofil.se 

Engelsbergsbygdens  
intresseförening 

EIÊärÊenÊideellÊföreningÊmedÊuppgiŌÊaƩÊverkaÊförÊ
aƩÊ utvecklaÊ ängelsbergsbygden,Ê aƩÊ ƟllvarataÊ
medlemmarnasÊ intressenÊ samtÊ aƩÊ främjaÊ
samarbeteÊ ochÊ kontakt.Ê FöreningenÊ harÊ merÊ änÊ
150ÊhushållÊsomÊmedlemmar. 

Hemsida:Ê www.ängelsberg.se 

Facebook:Ê www.facebook.com/
engelsbergsbygdensintresseforeningÊÊÊ 

Org.nr: 879Ê000-4728Ê 

Plusgiro: 439Ê76Ê61-2. 

EI-Bladet 

UtgesÊ avÊ EngelsbergsbygdensÊ Ê Intresseförening,Ê
EI,ÊfyraÊÊgångerÊperÊår.ÊBladetÊdistribuerasÊƟllÊallaÊ
boendeÊ iÊ ÄngelsbergsområdetÊ somÊ harÊ enÊ
brevlådaÊsomÊserÊutÊaƩÊtömmas.Ê 

TillÊ medlemmarÊ boendeÊ utanförÊ postnummer-
områdeÊ737Ê90ÊskickasÊEI-BladetÊomÊmöjligtÊviaÊe
-post. 

MedlemmarÊutanÊe-postÊellerÊbrevlådaÊiÊbygden,Ê
kanÊ fåÊ EI-BladetÊ hemskickatÊ medÊ posten.Ê
MeddelaÊnamnÊochÊadressÊƟllÊnågonÊiÊstyrelsen. 

RedaktörÊ JohanÊAhlénÊ   
 johan@kulturprofil.se 

RedigerareÊ HansÊPhilip   
 hans@gardebo.nu  

Biblioteket 

SamlingsplatsenÊ iÊ samhället,Ê öppetÊ varjeÊ helgfriÊ
lördagÊ klÊ 10-13.Ê KaffeÊ ochÊ hembaktÊ ƟlltuggÊ förÊ
40:-.ÊViÊköperÊkonƟnuerligtÊinÊnyaÊböcker,ÊsåsomÊ
deckare,ÊromanerÊochÊmycketÊannat. 

Biblioteksgruppen:Ê 

LenaÊCarsall 070-855Ê56Ê77 

KrisƟnÊKalmelid 070-217Ê30Ê27 

BirgiƩaÊSeidel 070-374-09-19 

EngelsbergsbygdensÊIntresseförening 

KallelseÊƟllÊÅrsmöte 

DatumÊ:Ê Ê TorsdagenÊdenÊ23/3Ê2023 
Tid: 18:00 Plats: SörbyÊskola 

FörslagÊƟllÊdagordning 
Mötets öppnande och fastställande av dagordning 
Val av ordförande för årsmötet 
Val av sekreterare för årsmötet 
Val av två justerare av protokollet 
Styrelsens berättelse över verksamheten samt räkenskaper 
Revisorernas berättelse 
Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 
Val av ordförande för två år (Mandatperiod upphör för Torsten Helgesson) 

Val av kassör för två år (Mandatperiod upphör nästa år för Nettan Nonnen) 

Val av två ledamöter för två år 
(Mandatperiod upphör nästa år för Johan Ahlén samt Anders Olsson) (Mandatperiod upphör för 

Heléne Watz, Elisabeth Nilander) 

Val av en revisor för två år 
(Mandatperiod upphör för Helena Niemi samt Per Brusling). 
Val av en revisorsuppleant för ett år (Mandatperiod upphör Nils Holmström) 

Val av valberedning om två personer på ett år, varav en sammankallande 

Val av representant till arbetsgruppen för Engelsbergsdagen för ett år 
(Mandatperiod utgår för Elisabeth Nilander) 

Val av tre ombud till Föreningsalliansen Sörby Skola årsstämma 2022, (Enligt tidigare 
delegation 2016 väljs i EI,s styrelse 

Beslut om årsavgiftens storlek 
(Styrelsens förslag: Oförändrad avgift för 2023 - 100 eller 150 kr) 

Övriga frågor som anmälts till styrelsen före årsmötet samt frågor som årsmötet beslutar 
ta upp 

Avslutning 

EfterÊårsmötetÊserverasÊkaffeÊmedÊdopp. 

Inbjuden:ÊEvelineÊWahlfeldtÊfrånÊFagerstaÊTurismÊiÊsamtalÊomÊframtiden 

Våra bevingade kvackande vänner i vattnen vid Skulpturparken, än-
derna, kan behöva hjälp med utfodring när det är som kallast. Fram-
stöt om medel till fågelmat har gjorts till kommunen. Sedan länge 
bekostar kommunen matning av de änder som flockas vid Kyrkbron i 
Västanfors, och då är det Naturskyddsföreningen som gör jobbet. 

Nu väntar vi (och änderna) bara på det politiska beslutet. I så fall 
kommer NVK att leverera maten. 

Utegympa på Brukets plan 

På Brukets mark, norr om konferensbyggnaden, finns en sällan nytt-
jad fotbollsplan. Hur skulle det vara med utegympa där? För allmän-
heten, med enkla redskap och även organiserat med gruppgympa av 
och till. Det är en fråga Intresseföreningen fått på sitt bord av trä-
ningsglada Ängelsbergare. Bruket har tillfrågats, och då visar det sig 
att även dom har fått frågor om gympa från sina gäster. Frågan är 
därför högst aktuell. EI-bladet återkommer. 

Politisk andmat 

Släpper Nordstjernan till? 

Ska befolkningen i Ängelsbergsbygden ges möjlighet att beskåda det 
fina konferenscentrum som gamla vackra ventilfabriken gjorts om 
till? Intresseföreningen har ställt frågan till Susanne Flemme som är 
driftsansvarig på Engelsbergs Bruk. Susanne låter hälsa att hon 
väntar på svar från högre ort. 


